
Cooperativa de Servicios Múltiples EDIOACC, R.L.
Panamá, República de Panamá)

Estado de excedentes netos de ingresos sobre egresos
\ño terminadb el30 de Abrilde 2016
Cifras en Balboas)

ngresos por intereses y comisiones sobre:
Préstamos
Depósitos a plazo
Tarjetas de crédito
lnversiones
Comisiones de manejo por préstamos

Total de intereses y comisiones ganados

Gastos por intereses sobre:
Depósitos
Fondo de retiro
Total de gastos por intereses

Excedentes netos por intereses antes de provisión
Provisión para pérdidas en préstamos y cuentas incobrables
Excedente neto por intereses después de provisión

Otros ingresos:
Cuota de ingresos de asociados
Alquileres
Otros ingresos

Total de otros ingresos, neto

Total de ingresos de operaciones, neto

Gastos operativos:
Gastos generales y administrativos
Depreciación y amortización
Total de egresos

Excedente antes del eapital externo de retiro
Asignación al capital externo de retiro
Excedente antes de apropiaciones para patrocinio, reservas legales y voluntarias

9*''l,G Jo'!'lu**'-

Notas

zLy Zz

2,610,500

773,705
248,280

2,597,749

837,482
222,657

ABRIL 2016

2,212,044
96,831

143,987
16,558

141,078

ABRIL2O15

2,191,712
83,750

160,003
16,534

155,750

20

20

1,021 ,985 1,060,139

1 ,599,515
, 95,420

1,537,610
32,976

1,493,095 1,504,635

540
45,254

108,379

825
35,654

118,729
154,174 155,207

1.647.269 1,659,842

23

24

1,040,723
119,285

960,519
89,837

1.160,009 1,050,356

487,260
326.668

609,486
411,',171

160,592 198,315
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